
2/2/24, 10:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9703/24287/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.05 � ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp30.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.000.000

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 10 Orang

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.05.0009 � Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp30.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.468.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp17.468.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp17.468.000

[ # � Belanja Bimtek, Kursus/Pelatihan, Sosialisasi serta Pendidikan dan Pelatihan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp17.468.000

[ - � Kontribusi Bimtek, Pelatihan Dll Rp17.468.000

Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi: Dana Kontribusi Diklat/Bimtek 4�6 hari

1 Orang / Kali x

1.37969230769231

Orang /

Kali
Rp6.500.000 0% Rp8.968.000

Beban Kursus Singkat/Pelatihan

Spesifikasi: Beban kursus-kursus singkat/ pelatihan � Jasa

Pengembangan SDM

1 Orang Orang Rp8.500.000 0% Rp8.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.532.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.532.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.532.000

[ # � Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp12.532.000

[ - � Dinas Dalam Kota Rp2.100.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: DIKLAT DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN

TENGAH

15 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp2.100.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp10.432.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp2.920.000



2/2/24, 10:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9703/24287/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
2 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
2 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp444.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
2 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp4.984.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp4.633.000

Maret Rp1.500.000

April Rp6.133.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp3.000.000

Agustus Rp3.133.000

September Rp3.000.000

Oktober Rp3.000.000

November Rp5.601.000

Desember Rp0

Jumlah Rp30.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24291/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp548.130.315

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp548.130.315

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 5 Paket

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.06.0002 � Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp548.130.315

5.1 BELANJA OPERASI Rp302.036.374

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp302.036.374

5.1.02.01 Belanja Barang Rp302.036.374

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp302.036.374

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp75.068.935

[ # � Belanja HDMI Kabel dan HDMI Wireless

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp500.854

[ - � Belanja HDMI Kabel, HDMI Wireless dan Konektor Rp500.854

Alat Peraga Kejuruan

Spesifikasi: Konektor type C ke HDMI dan VGA �Alat Praktek

Kompetensi Keahlian Teknologi, Informasi dan Komunikasi)

2 Buah Unit Rp250.427 0% Rp500.854

[ # � Belanja Modal Peralatan Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp74.568.081

[ - � Belanja Modal Rp74.568.081

Alat Peraga Kejuruan

Spesifikasi: Komputer / Personal Computer ‐ All in One �Alat

Praktek Kompetensi Keahlian Otomatisasi dan Tata Kelola

Perkantoran)

3 Unit Unit Rp24.856.027 0% Rp74.568.081

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp46.824.257

[ # � Alat Tulis Kantor Biro Pem dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp46.824.257

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp46.824.257

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
50 Buah Buah Rp22.708 0% Rp1.135.400



2/2/24, 10:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24291/print 2/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Uniball
500 Buah Buah Rp14.966 0% Rp7.483.000

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Bantalan Cap Besar

6.84532520325203

Buah
Buah Rp14.760 0% Rp101.037

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Bantalan Cap Kecil
11 Buah Buah Rp11.870 0% Rp130.570

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Baterai AAA Alkaline
20 Set Set Rp30.966 0% Rp619.320

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Baterai AA Alkaline
20 Set Set Rp36.127 0% Rp722.540

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 107
300 Kotak Kotak Rp7.431 0% Rp2.229.300

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter Stainless Premium
10 Buah Buah Rp62.448 0% Rp624.480

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Kertas
20 Buah Buah Rp14.760 0% Rp295.200

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Kertas
50 Buah Buah Rp4.438 0% Rp221.900

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip No.3
50 Kotak Kotak Rp5.986 0% Rp299.300

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol Papan Tulis Putih / Boardmarker
20 Buah Buah Rp11.147 0% Rp222.940

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Besar / HD�30
20 Buah Buah Rp33.236 0% Rp664.720

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Kecil / HD�10
50 Buah Buah Rp13.315 0% Rp665.750

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
50 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp221.900

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 3
50 Kotak Kotak Rp7.431 0% Rp371.550

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
500 Buah Buah Rp2.993 0% Rp1.496.500

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Dokumen
50 Buah Buah Rp29.520 0% Rp1.476.000

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio
500 Buah Buah Rp1.548 0% Rp774.000

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Cap
20 Buah Buah Rp11.870 0% Rp237.400

Bahan Cetak

Spesifikasi: Baliho Uk. 2 m x 6 m
50 Buah Buah Rp536.629 0% Rp26.831.450

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp47.960.479

[ # � Alat Tulis Kantor Biro Pem dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp47.960.479

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp47.960.479

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Casing
40 Pak Pak Rp18.786 0% Rp751.440

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Dinas/Kabinet �B� Uk. 12 � 28 cm
100 Pak Pak Rp36.952 0% Rp3.695.200

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Polos Panjang 90 PPS/APS
21 Pak Pak Rp33.959 0% Rp713.139

Kertas dan Cover

Spesifikasi: A4 70 gsm � Kuarto
100 Rim Rim Rp63.480 0% Rp6.348.000



2/2/24, 10:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24291/print 3/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
200 Rim Rim Rp69.816 0% Rp13.963.200

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm Folio Warna
50 Rim Rim Rp108.518 0% Rp5.425.900

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 80 gsm � Folio
200 Rim Rim Rp85.318 0% Rp17.063.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp48.622.119

[ # � Alat Tulis Kantor Biro Pem dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp48.622.119

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp48.622.119

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Agenda Biasa
51 Buah Buah Rp24.359 0% Rp1.242.309

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Kwitansi NCR Rangkap 6 (isi 50 set)
300 Buah Buah Rp59.041 0% Rp17.712.300

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Lapangan
50 Buah Buah Rp33.752 0% Rp1.687.600

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Balliner 0,8 mm (isi 12 buah)
70 Pak Pak Rp212.323 0% Rp14.862.610

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Stop Map Berlogo Biasa Uk. Folio
300 Buah Buah Rp29.812 0% Rp8.943.600

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Stop Map Berlogo Warna Uk. Folio
100 Buah Buah Rp41.737 0% Rp4.173.700

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp10.841.000

[ # � Alat Tulis Kantor Biro Pem dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp10.841.000

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp10.841.000

Benda Pos

Spesifikasi: Meterai Rp10.000
1000 Buah Buah Rp10.841 0% Rp10.841.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp40.650.280

[ # � Alat Tulis Kantor Biro Pem dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp38.404.810

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp38.404.810

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penggaris Stainless
10 Buah Buah Rp5.986 0% Rp59.860

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pita Printer
20 Buah Buah Rp17.753 0% Rp355.060

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Refill ink canon ori 790c 70 ml
70 Botol Botol Rp141.927 0% Rp9.934.890

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
200 Buah Buah Rp140.275 0% Rp28.055.000

[ # � Belanja Perlengkapan Kerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.245.470

[ - � Perlengkapan Kerja Perencanaan Rp2.245.470

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Baterai AAA Alkaline
20 Set Set Rp30.966 0% Rp619.320

Bahan Komputer

Spesifikasi: Hardisk External 1 Tb Rabit
1 Buah Buah Rp1.626.150 0% Rp1.626.150

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp1.627.776

[ # � Belanja Perlengkapan Kerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp1.627.776

[ - � Perlengkapan Kerja Perencanaan Rp1.627.776



2/2/24, 10:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24291/print 4/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Perlengkapan Dinas

Spesifikasi: Tas Lapangan Parasut Uk. Besar � Bordir
3 Buah Buah Rp542.592 0% Rp1.627.776

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan �PDL� Rp30.441.528

[ # � Baju PDL Biro Pem dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp30.441.528

[ - � Baju PDL Biro Rp30.441.528

Beban Pakaian Dinas Lapangan �PDL�

Spesifikasi: Pakaian Dinas Lapangan
39 Stel Stel Rp780.552 0% Rp30.441.528

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp0

[ # � Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Pemeliharaan Ruang PPID dan GWPP Rp0

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Bangunan Gedung Sederhana Nilai Konstruksi Rp.

250000,000

0 Paket x

0.364439536167863
Paket Rp45.275.000 0% Rp0

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp0

[ # � Pemeliharaan Ruang Kerja Biro Pemerintahan dan Otda.

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Pemeliharaan Ruangan PPID dan SPM Rp0

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: Bangunan Gedung Sederhana Nilai Kontruksi ≤ Rp.

250000000

0 Paket x

0.491029272898961
Paket Rp26.475.000 0% Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp0

[ # � Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Pemeliharaan Ruang PPID dan GWPP Rp0

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung

Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Pemeliharan Ringan Gedung Kantor

0 Paket x

2.26415094339623
Paket Rp53.000.000 0% Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp246.093.941

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp246.093.941

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp99.131.919

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp99.131.919

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp99.131.919

[ # � Kursi Ruang Tunggu Tamu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Kursi Ruang Tamu Rp0

Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Kursi Deret/Kursi Tunggu
0 Buah Buah Rp5.420.500 0% Rp0

[ # � Pengadaan Televisi Digital Signage

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp53.000.000

[ - � TV Informasi Rp53.000.000

Alat Kantor lainnya

Spesifikasi: TV/ Layar Digital (display informasi) 4
1 Unit Unit Rp53.000.000 0% Rp53.000.000

[ # � Ruangan Kepala Biro Pemerintahan dan Otda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp46.131.919



2/2/24, 10:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24291/print 5/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Perlengkapan Ruangan Karo Rp46.131.919

Alat Rumah Tangga Lainnya �Home Use)

Spesifikasi: TV LED 50 inch
1 Unit Unit Rp15.502.630 0% Rp15.502.630

Mebel

Spesifikasi: Kasur Central Grand Deluxe �120�200�
1 Unit Unit Rp2.630.026 0% Rp2.630.026

Mebel

Spesifikasi: Lemari Pakaian Kayu/Plastik/Kaca
1 Buah Buah Rp3.428.466 0% Rp3.428.466

Mebel

Spesifikasi: Sandaran Kasur 120�200

1 Unit x

1.62327187490742
Unit Rp2.464.159 0% Rp4.000.000

Mebel

Spesifikasi: Sofa Kursi � 1 Set Kursi Tamu
1 Set Set Rp20.570.797 0% Rp20.570.797

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp17.571.742

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp17.571.742

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp13.287.814

[ # � Pengadaan Televisi Digital Signage

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp13.287.814

[ - � TV Informasi Rp13.287.814

Peralatan Studio Video dan Film

Spesifikasi: Bracket Layar Interaktif 86 inch
1 Buah Buah Rp13.287.814 0% Rp13.287.814

5.2.02.06.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya Rp4.283.928

[ # � Belanja HDMI Kabel dan HDMI Wireless

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp4.283.928

[ - � Belanja HDMI Kabel, HDMI Wireless dan Konektor Rp4.283.928

Alat Studio Lainnya

Spesifikasi: Vention USB�C to HDMI Multiport USB Hub Type C

to USB3.0 RJ45 SD/TF PD Specifications � Length � 0.10M /

10cm Connector Interface � USB�C to HDMI/RJ45/3xUSB

3.0/SD/TF/TRRS 3.5mm/PD Connector Material � Nickel-plated

Shell � Aluminum Alloy Conductor � Tinned Copper

2 Buah Buah Rp2.141.964 0% Rp4.283.928

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp129.390.280

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp96.000.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp96.000.000

[ # � Pengadaan Laptop

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp96.000.000

[ - � Belanja Modal Laptop/Notebook Rp96.000.000

Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Laptop i7

4 Buah x

0.625019173765278
Unit Rp38.398.822 0% Rp96.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp33.390.280

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp33.390.280

[ # � Pengadaan Printer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp33.390.280

[ - � Pengadaan Printer Rp33.390.280

Peralatan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Printer All in One
5 Buah Unit Rp6.678.056 0% Rp33.390.280

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp548.130.315



2/2/24, 10:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24291/print 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp45.863.358

Maret Rp30.441.528

April Rp222.063.467

Mei Rp35.971.649

Juni Rp0

Juli Rp129.159.493

Agustus Rp61.699.143

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp22.931.677

Desember Rp0

Jumlah Rp548.130.315

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24294/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp100.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.06.0005 � Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp100.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp100.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp100.000.000

[ # � Cetak Bahan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp100.000.000

[ - � Cetak Bahan Rp100.000.000

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS

153584.615384615

Lembar
Lembar Rp325 0% Rp49.915.000

Bahan Cetak

Spesifikasi: MENCETAK COVER KULIT/KULIT BUKU DAN

PENJILIDAN LANGSUNG

�JILID ALBUM� Bufalo/linen/sejenis

700 Buku Buku Rp71.550 0% Rp50.085.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000



2/2/24, 10:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24294/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp20.000.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp30.000.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp40.000.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp10.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp100.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24298/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp197.890.600

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp197.890.600

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.06.0009 � Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp197.890.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp197.890.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp197.890.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.391.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.391.600

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp30.391.600

[ # � Makan Minum dan Jamuan Tamu Pimpinan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp30.391.600

[ - � Makan dan Minum Jamuan Tamu Rp30.391.600

Natura

Spesifikasi: Air Mineral Galon
10 Galon Galon Rp113.542 0% Rp1.135.420

Natura

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan botol600 ml
10 Dus Dus Rp106.316 0% Rp1.063.160

Natura

Spesifikasi: Biskuit Kemasan Kaleng
10 Kaleng Kaleng Rp147.329 0% Rp1.473.290

Natura

Spesifikasi: Kue Basah
200 Buah Buah Rp5.366 0% Rp1.073.200

Natura

Spesifikasi: Madu Kemasan 100 ml

20.5762016153948

Buah
Buah Rp22.657 0% Rp466.195

Natura

Spesifikasi: Mie Instan
10 Dus Dus Rp174.106 0% Rp1.741.060



2/2/24, 10:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24298/print 2/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Natura

Spesifikasi: Mie Instan Cup
20 Dus Dus Rp186.031 0% Rp3.720.620

Natura

Spesifikasi: Minuman Jus
10 Dus Dus Rp241.862 0% Rp2.418.620

Natura

Spesifikasi: Minuman Sari Kacang Hijau
20 Dus Dus Rp149.063 0% Rp2.981.260

Natura

Spesifikasi: Minuman Soda Kaleng
10 Dus Dus Rp244.464 0% Rp2.444.640

Natura

Spesifikasi: Minuman Susu UHT
10 Dus Dus Rp204.678 0% Rp2.046.780

Natura

Spesifikasi: Susu
50 Kaleng Kaleng Rp16.695 0% Rp834.750

Natura

Spesifikasi: Susu Steril Kaleng
20 Dus Dus Rp441.879 0% Rp8.837.580

Natura

Spesifikasi: Teh Celup isi 100 kantong
5 Kotak Kotak Rp31.005 0% Rp155.025

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.000.000

[ # � Makan dan Minum Jamuan Tamu Pimpinan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp11.000.000

[ - � Makan dan Minum Jamuan Tamu Rp11.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa

�Kudapan/snack) Kalimantan Tengah

200 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp3.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan)

Kalimantan Tengah

200 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp8.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp156.499.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp156.499.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp156.499.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp67.600.000

[ - � Buntok Rp8.420.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp290.000 0% Rp1.160.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

BARITO SELATAN�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ - � Kasongan Rp2.920.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Katingan
2 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000



2/2/24, 10:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24298/print 3/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Katingan
2 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp250.000 0% Rp500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KATINGAN�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

[ - � Kuala Kapuas Rp5.560.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp275.000 0% Rp1.100.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KAPUAS�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

[ - � Kuala Kurun Rp8.460.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

GUNUNG MAS�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ - � Muara Teweh Rp10.890.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Utara
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Utara
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp2.550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

BARITO UTARA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ - � Murung Raya Rp14.748.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke

KALIMANTAN TENGAH

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp2.688.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

MURUNG RAYA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp4.800.000



2/2/24, 10:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24298/print 4/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil

Ketua PKK, Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di

Daerah MURUNG RAYA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ - � Pangkalan Bun Rp1.870.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin

Barat

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
2 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp850.000

[ - � Pulang Pisau Rp2.920.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Pulang Pisau
2 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Pulau Pisau
2 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp250.000 0% Rp500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

PULANG PISAU�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

[ - � Sampit Rp3.220.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin

Timur

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
2 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN TIMUR�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp1.600.000

[ - � Tamiang Layang Rp8.592.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Timur
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Timur
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp333.000 0% Rp1.332.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

BARITO TIMUR�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah Diluar DKI Jakarta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp10.291.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Diluar DKI Jakarta Rp10.291.000



2/2/24, 10:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24298/print 5/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS

DALAM DAERAH DI JAWA TIMUR �ANGGOTA

DPRD/PEJABAT ESS II�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.605.000 0% Rp3.210.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp111.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Surabaya
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp194.000 0% Rp194.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke JAWA

TIMUR

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp410.000 0% Rp410.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE SURABAYA �BISNIS�
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp5.466.000 0% Rp5.466.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp78.608.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp78.608.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS

DALAM DAERAH DI D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA

DPRD/PEJABAT ESS II�

30 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp44.700.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp5.120.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp2.220.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I.

JAKARTA

20 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp10.600.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar

Kota)

40 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp6.000.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA

(BISNIS�

2 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp9.968.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp197.890.600



2/2/24, 10:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24298/print 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp21.649.900

Maret Rp19.179.900

April Rp19.179.900

Mei Rp19.179.900

Juni Rp19.179.900

Juli Rp24.466.533

Agustus Rp24.396.533

September Rp24.397.133

Oktober Rp8.703.000

November Rp8.696.301

Desember Rp8.861.600

Jumlah Rp197.890.600

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24300/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp18.425.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp18.425.000

Keluaran Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.06.0011 � Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp18.425.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.425.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.425.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.425.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.425.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp18.425.000

[ # � Hosting Internet

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp18.425.000

[ - � Sewa Hosting Website Biro 1 Tahun Rp18.425.000

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi: Layanan Hosting Website

BAPPEDALITBANG Unlimited

1 Tahun x

26.0992124199671
Bulan Rp705.960 0% Rp18.425.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.425.000



2/2/24, 10:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9704/24300/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp3.000.000

Maret Rp1.535.400

April Rp1.535.400

Mei Rp1.535.400

Juni Rp1.535.400

Juli Rp1.530.400

Agustus Rp1.530.400

September Rp1.530.400

Oktober Rp1.601.400

November Rp1.530.400

Desember Rp1.560.400

Jumlah Rp18.425.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24312/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp1.500.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.500.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.08.0001 � Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.500.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.500.000

[ # � Belanja Paket/Pengiriman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp1.500.000

[ - � Belanja Materai Rp1.500.000

Benda Pos

Spesifikasi: Meterai Rp10.000
139 Buah x 0.995421723685529 Buah Buah Rp10.841 0% Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.500.000



2/2/24, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24312/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp400.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp400.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp400.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp300.000

Desember Rp0

Jumlah Rp1.500.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24313/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp44.025.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp44.025.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 1 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.08.0002 � Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp44.025.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp44.025.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp44.025.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp44.025.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp44.025.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp44.025.000

[ # � Belanja Zoom Meeting

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.072.300

[ - � Langganan Zoom Meting Rp2.072.300

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi: Zoom Meeting
1.15 Paket Paket Rp1.802.000 0% Rp2.072.300

[ # � Internet Berlangganan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp41.952.700

[ - � 6 Modem dan Paket Data Internet Rp41.952.700

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi: Bandwidth Indihome 30 Mbps
60.8892597968 Bulan Bulan Rp689.000 0% Rp41.952.700

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp44.025.000



2/2/24, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24313/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp3.668.750

Maret Rp3.668.750

April Rp3.668.750

Mei Rp6.500.000

Juni Rp3.668.750

Juli Rp6.500.000

Agustus Rp3.668.750

September Rp3.668.750

Oktober Rp3.668.750

November Rp3.550.000

Desember Rp1.793.750

Jumlah Rp44.025.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 10:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24315/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp518.474.940

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp518.474.940

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.08.0004 � Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp518.474.940

5.1 BELANJA OPERASI Rp518.474.940

5.1.01 Belanja Pegawai Rp127.440.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp127.440.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp127.440.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp111.120.000

[ # � Honorarium Pengelola Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp111.120.000

[ - � Honorarium Pengelola Keuangan Rp38.760.000

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp. 5 milyar s.d. Rp.

10 milyar �Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu)

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp640.000 0% Rp7.680.000

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp. 5 milyar s.d. Rp.

10 milyar Pejabat Pengelola Keuangan Daerah �PPKD�

/Kuasa Pengguna Anggaran �KPA�

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.590.000 0% Rp31.080.000

[ - � Honorarium PPTK Rp72.360.000



2/2/24, 10:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24315/print 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp. 2.5 milyar s.d.

Rp. 5 milyar �Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan �PPTK�

2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.210.000 0% Rp53.040.000

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp. 500 juta s.d. Rp.

1 milyar �Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan �PPTK�

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.610.000 0% Rp19.320.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp16.320.000

[ # � Honorarium Pengelola Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp16.320.000

[ - � Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp16.320.000

Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pengadaan barang atau Jasa

�P2BJ�

2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp680.000 0% Rp16.320.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp391.034.940

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Biasa
0 Buah Buah Rp20.024 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Uniball
0 Buah Buah Rp14.966 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Block note
0 Buah Buah Rp6.379 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Agenda Biasa
0 Buah Buah Rp24.359 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Kwitansi NCR Rangkap 6 (isi 50 set)
0 Buah Buah Rp59.041 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter Biasa
0 Buah Buah Rp14.760 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Kertas
0 Buah Buah Rp14.760 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip No. 3 (isi 12 kotak)
0 Pak Pak Rp47.997 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penggaris Stainless
0 Buah Buah Rp5.986 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Besar / HD�30
0 Buah Buah Rp33.236 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Kecil / HD�10
0 Buah Buah Rp13.315 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
0 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp0



2/2/24, 10:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24315/print 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 3
0 Kotak Kotak Rp7.431 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
0 Buah Buah Rp2.993 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
0 Buah Buah Rp140.275 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Printer Refill
0 Set Set Rp624.481 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Stop Map Berlogo Warna Uk. Folio
0 Buah Buah Rp41.737 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Stop Map Berlogo Warna Uk. Folio
0 Buah Buah Rp41.737 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Stop Map Berlogo Warna Uk.

Setengah Folio

0 Buah Buah Rp35.775 0% Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Kertas dan Cover

Spesifikasi: A4 70 gsm � Kuarto
0 Rim Rim Rp63.480 0% Rp0

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
0 Rim Rim Rp69.816 0% Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Lembar Disposisi per 100 lembar
0 Buku Buku Rp93.015 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS
0 Lembar Lembar Rp325 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: MENCETAK COVER KULIT/KULIT BUKU

DAN PENJILIDAN LANGSUNG

�JILID ALBUM� Bufalo/linen/sejenis

0 Buku Buku Rp71.550 0% Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Benda Pos

Spesifikasi: Meterai Rp10.000
0 Buah Buah Rp10.841 0% Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0



2/2/24, 10:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24315/print 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flash Disk 32 GB
0 Buah Buah Rp298.127 0% Rp0

[ # � Belanja Kebutuhan Perencanaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Keperluan Perencanaan Anggaran Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Baterai AAA Alkaline
0 Set Set Rp30.966 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 105 (isi 12 kotak)
0 Pak Pak Rp70.912 0% Rp0

Bahan Komputer

Spesifikasi: Mouse Bluetooth Wireless
0 Unit Unit Rp357.753 0% Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp391.034.940

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp360.960.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp360.960.000

[ # � Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp360.960.000

[ - � Belanja Jasa Tenaga Administrasi � Tenaga Kontrak Rp360.960.000

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Sarjana Strata 1 �S1� atau sederajat

9 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.750.000 0% Rp297.000.000

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Sekolah Lanjutan Tingkat Atas sederajat

s/d Diploma 1

2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.665.000 0% Rp63.960.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp30.074.940

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp27.352.800

[ # � Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp27.352.800

[ - � Belanja Jasa Tenaga Administrasi � Tenaga Kontrak Rp27.352.800

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: Iuran BPJS dari Pemerintah 4% �Sarjana

Strata 1 �S1� atau sederajat)

12 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp110.000 0% Rp15.840.000

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: Iuran BPJS dari Pemerintah 4% �Sekolah

Lanjutan Tingkat Atas sederajat s/d Diploma 1�

9 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp106.600 0% Rp11.512.800

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.252.440

[ # � Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp1.252.440

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.252.440

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja 0,24%

(Sarjana Strata 1 �S1� atau sederajat)

10 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.600 0% Rp792.000

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja 0,24%

(Sekolah Lanjutan Tingkat Atas sederajat s/d Diploma

1�

6 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.395 0% Rp460.440

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.469.700



2/2/24, 10:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9706/24315/print 5/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp1.469.700

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.469.700

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Jaminan Kematian 0,30% �Sarjana

Strata 1 �S1� atau sederajat)

10 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp8.250 0% Rp990.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Jaminan Kematian 0,30% �Sekolah

Lanjutan Tingkat Atas sederajat s/d Diploma 1�

5 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp7.995 0% Rp479.700

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp518.474.940

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp43.206.245

Februari Rp43.206.245

Maret Rp43.206.245

April Rp43.206.245

Mei Rp43.206.245

Juni Rp43.206.245

Juli Rp43.206.245

Agustus Rp43.206.245

September Rp43.206.245

Oktober Rp43.206.245

November Rp43.206.245

Desember Rp43.206.245

Jumlah Rp518.474.940

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9707/24317/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp80.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp80.000.000

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajak dan Perizinannya 12 Unit

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.09.0002 � Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp80.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp80.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp80.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.891.350

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.891.350

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp10.891.350

[ # � Beban Pajak Kendaraan Bermotor Spesifikasi Pajak Kendaraan Dinas Roda 4 dan Roda 2

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp4.800.000

[ - � Pajak Roda 4 dan Roda 2 Rp4.800.000

Beban Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi: Penerbitan Surat Tanda Nomor Kendaraan Bermotor

Roda 2 atau 3 �Baru)

20 Penerbit Penerbit Rp100.000 0% Rp2.000.000

Beban Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi: Penerbitan Surat Tanda Nomor Kendaraan Bermotor

Roda 2 atau 3 �Perpanjangan)

20 Penerbit Penerbit Rp100.000 0% Rp2.000.000

Beban Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi: Penerbitan Surat Tanda Nomor Kendaraan Bermotor

Roda 4 atau Lebih �Perpanjangan)

4 Penerbit Penerbit Rp200.000 0% Rp800.000

[ # � Beban Pajak Kendaraan Bermotor Spesifikasi Pajak Kendaraan Dinas Roda 4

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp6.091.350

[ - � Pajak Mobil Dinas Biro Rp6.091.350

Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4

Spesifikasi: FORD RANGER DOUBLE CAB 2.2L �4X4� AT Tahun

2013

1 Unit Unit Rp1.781.350 0% Rp1.781.350

Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4

Spesifikasi: TOYOTA AVANZA 1.5 VELOZ M/T �F654RM�GMSFJ�

Tahun 2020

4 Unit Unit Rp1.077.500 0% Rp4.310.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp69.108.650



2/2/24, 2:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9707/24317/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp69.108.650

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp69.108.650

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Roda 2

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp16.108.650

[ - � Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua Rp16.108.650

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Roda 2 (kalteng)

1 Unit / Tahun x

3.88160240963855

Unit /

Tahun
Rp4.150.000 0% Rp16.108.650

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Roda 4

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp53.000.000

[ - � Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Empat Rp53.000.000

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Pemeliharaan Kendaraan Dinas

1 Tahun Tahun Rp53.000.000 0% Rp53.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp80.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp19.750.000

Maret Rp0

April Rp2.500.000

Mei Rp17.250.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp20.641.350

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp19.858.650

Desember Rp0

Jumlah Rp80.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9707/24321/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan � 4.01.01.1.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp33.303.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp33.303.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 9 Unit

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.01.1.09.0006 � Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp33.303.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp33.303.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.303.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.900.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp15.900.000

[ # � Update license Office, Antivirus, Canva

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp15.900.000

[ - � Update License Office, Antivirus dan Canva Rp15.900.000

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi: Microsoft Office 365 �Family Digital)
15 Ijin Ijin Rp1.060.000 0% Rp15.900.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp17.403.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp17.403.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp17.403.000

[ # � Pemeliharaan peralatan kerja kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp10.950.000

[ - � Service Peralatan Komputer/PC/Laptop/Peralatan Elektronik lainnya Rp10.950.000

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Personal Computer/Notebook

15 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp730.000 0% Rp10.950.000

[ # � Service Printer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp6.453.000

[ - � Service Printer Rp6.453.000



2/2/24, 2:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1397/9707/24321/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Personal Computer/Notebook

8.83972602739726 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp730.000 0% Rp6.453.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp33.303.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp1.325.000

Februari Rp4.225.000

Maret Rp2.775.250

April Rp4.225.000

Mei Rp2.775.250

Juni Rp1.325.000

Juli Rp2.775.250

Agustus Rp2.775.250

September Rp2.775.250

Oktober Rp2.776.750

November Rp4.225.000

Desember Rp1.325.000

Jumlah Rp33.303.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23505/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.01 � PELAKSANAAN TUGAS PEMERINTAHAN

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp84.142.002

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah fasilitasi pelaksanaan pemerintahan, otonomi daerah dan kerjasama 9 Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp84.142.002

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Kebijakan Pemerintahan 1 Dokumen

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Pemerintahan Umum 3 Fasilitasi

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.01.0001 � Pengelolaan Administrasi Kebijakan Pemerintahan

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Kebijakan Pemerintahan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp84.142.002

5.1 BELANJA OPERASI Rp84.142.002

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.142.002

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.500.000

[ # � Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp5.500.000

[ - � Makan dan Minum Rapat Rp5.500.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

100 Orang
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp1.500.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan)

Kalimantan Tengah

100 Orang
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp4.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp78.642.002

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp78.642.002

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp78.642.002

[ # � Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp45.018.002

[ - � Perjalanan Dinas Biasa Ke Jakarta Rp45.018.002

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM

DAERAH DI D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp2.980.000



2/2/24, 2:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23505/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM

DAERAH DI D.K.I. JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

3 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp5.952.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp444.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp3.180.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)

10.6533466666667

Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp1.598.002

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �EKONOMI�
10 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp2.984.000 0% Rp29.840.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp33.624.000

[ - � Pangkalan Bun Rp9.390.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp2.550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN BARAT�

1 Orang x 3 Hari
Orang /

Hari
Rp1.200.000 0% Rp3.600.000

[ - � Sampit Rp12.890.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Timur
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN TIMUR�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp1.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Golongan I dan Golongan II, CPNS Golongan I dan

Golongan II, Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan

Tenaga Kontrak (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah

KOTAWARINGIN TIMUR�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

[ - � Seruyan Rp11.344.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Seruyan
4 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Seruyan
4 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp328.000 0% Rp2.624.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Golongan I dan Golongan II, CPNS Golongan I dan

Golongan II, Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan

Tenaga Kontrak (di Daerah SERUYAN�

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000



2/2/24, 2:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23505/print 3/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah SERUYAN�

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp84.142.002

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp0

Februari Rp7.000.000

Maret Rp7.000.000

April Rp7.000.000

Mei Rp8.000.000

Juni Rp7.142.002

Juli Rp7.000.000

Agustus Rp13.000.000

September Rp7.000.000

Oktober Rp7.000.000

November Rp7.000.000

Desember Rp7.000.000

Jumlah Rp84.142.002

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23506/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.01 � PELAKSANAAN TUGAS PEMERINTAHAN

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp163.218.387

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah fasilitasi pelaksanaan pemerintahan, otonomi daerah dan kerjasama 9 Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp163.218.387

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi Pelaksanaan Pemerintahan Umum 1 Dokumen

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Pemerintahan Umum 3 Fasilitasi

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.01.0002 � Fasilitasi Pelaksanaan Pemerintahan Umum

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi Pelaksanaan Pemerintahan Umum

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp163.218.387

5.1 BELANJA OPERASI Rp163.218.387

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp163.218.387

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.800.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.800.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.800.000

[ # � Makan dan Minum

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp8.800.000

[ - � Makan dan Minum Rapat Rp8.800.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack) Kalimantan

Tengah

160 Orang
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp2.400.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan Tengah
160 Orang

Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp6.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp154.418.387

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp154.418.387

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp154.418.387

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp51.988.000

[ - � Kabupaten Barito Utara Rp11.920.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Utara
4 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Utara
4 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp3.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO UTARA�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.200.000



2/2/24, 2:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23506/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah BARITO UTARA�

3 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Murung Raya Rp15.404.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
4 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
4 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp3.584.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah MURUNG RAYA�

1 Orang x 3 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.100.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah MURUNG RAYA�

3 Orang x 3 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp5.400.000

[ - � Seruyan Rp11.944.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Seruyan
4 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Seruyan
4 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp328.000 0% Rp2.624.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SERUYAN�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah SERUYAN�

3 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

[ - � Sukamara Rp12.720.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Sukamara
4 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Sukamara
4 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp525.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SUKAMARA�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah SUKAMARA�

3 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp102.430.387

[ - � DKI Jakarta Rp102.430.387

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

2 Orang x 1 Hari
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp2.980.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

D.K.I. JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

2 Orang x 3 Hari x 4

Kali

Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp23.808.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

1 Orang x 3 Hari x 4

Kali

Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp8.760.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
2 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta

2.15776171875

Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp552.387

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp666.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
2 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp444.000



2/2/24, 2:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23506/print 3/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari x 4

Kali

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp12.720.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
3 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp3.861.000 0% Rp46.332.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �EKONOMI�
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp2.984.000 0% Rp2.984.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp163.218.387

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp38.604.596,75

Februari Rp8.800.000

Maret Rp0

April Rp38.604.596,75

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp38.604.596,75

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp38.604.596,75

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp163.218.387

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 1/7

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.01 � PELAKSANAAN TUGAS PEMERINTAHAN

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp743.502.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah fasilitasi pelaksanaan pemerintahan, otonomi daerah dan kerjasama 9 Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp743.502.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Penataan Wilayah 0 Dokumen

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Pemerintahan Umum 3 Fasilitasi

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.01.0003 � Fasilitasi Penataan Wilayah

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Penataan Wilayah

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp743.502.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp743.502.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp743.502.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.950.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.950.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.950.000

[ # � Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp18.950.000

[ - � Rapat Batas dan Rupa Bumi Rp18.950.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Kudapan/snack Rapat (rapat Koordinasi

Tingkat Kelapa Daerah/Esselon I/Setara)

50 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp49.000 0% Rp2.450.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Makan Rapat (rapat Koordinasi Tingkat

Kelapa Daerah/Esselon I/Setara)

50 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp110.000 0% Rp5.500.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack) Kalimantan

Tengah

200 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp3.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan Tengah
200 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp8.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp156.774.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp156.774.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp20.574.000

[ # � Honorarium Narasumber

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp7.224.000

[ - � Honorarium Narasumber Kegiatan Rp7.224.000



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 2/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I atau yang

disetarakan

6.02 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.200.000 0% Rp7.224.000

[ # � Tim Pelaksana Kegiatan Rapat-Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp13.350.000

[ - � Honorarium Narasumber Kegiatan Rp13.350.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Anggota �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,

Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

6 Orang x 3 Kali
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp5.400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator

3 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp700.000 0% Rp2.100.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

3 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp1.200.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Ketua atau Wakil Ketua �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,

Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

2 Orang x 3 Kali
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp2.400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Penanggung jawab �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat

Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

1 Orang x 3 Kali
Orang /

Kali
Rp450.000 0% Rp1.350.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Sekretaris �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,

Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

1 Orang x 3 Kali
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp900.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp136.200.000

[ # � Honorarium Tim Batas Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp68.100.000

[ - � Honorarium Tim Batas Daerah Rp68.100.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

8 Orang / Bulan

x 6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp36.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp6.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Penanggung jawab

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp7.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Pengarah

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.500.000 0% Rp9.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp4.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp850.000 0% Rp5.100.000

[ # � Honorarium Tim Rupa Bumi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp68.100.000

[ - � Honorarium Tim Rupa Bumi Rp68.100.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

8 Orang / Bulan

x 6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp36.000.000



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 3/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp6.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Penanggung jawab

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp7.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Pengarah

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.500.000 0% Rp9.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp4.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

(yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 6

Bulan

Orang /

Bulan
Rp850.000 0% Rp5.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp567.778.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp567.778.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp451.378.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp222.282.000

[ - � Buntok Rp17.720.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
3 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp6.480.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp290.000 0% Rp1.740.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO SELATAN�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO SELATAN�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah BARITO SELATAN�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - � Kasongan Rp15.240.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Katingan
2 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp1.440.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Katingan
2 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp250.000 0% Rp1.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KATINGAN�
3 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp8.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KATINGAN�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah KATINGAN�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - � Kuala Kapuas Rp12.510.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp275.000 0% Rp1.650.000



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 4/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KAPUAS�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KAPUAS�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

[ - � Kuala Kurun Rp14.140.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah GUNUNG MAS�
1 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah GUNUNG MAS�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah GUNUNG MAS�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Kuala Pembuang Rp16.476.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Seruyan
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Seruyan
3 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp328.000 0% Rp3.936.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SERUYAN�
1 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp3.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SERUYAN�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah SERUYAN�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

[ - � Muara Teweh Rp18.870.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 8 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp1.200.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Utara
3 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Utara
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp2.550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO UTARA�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO UTARA�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah BARITO UTARA�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Murung Raya Rp20.808.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
3 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 8 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp1.200.000



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 5/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp2.688.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah MURUNG RAYA�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp4.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah MURUNG RAYA�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah MURUNG RAYA�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

[ - � Nanga Bulik Rp21.240.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Lamandau
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Lamandau
3 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp525.000 0% Rp6.300.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah LAMANDAU�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah LAMANDAU�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah LAMANDAU�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Pangkalan Bun Rp23.490.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
0 Orang

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp0

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp2.550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp1.200.000 0% Rp7.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp1.000.000 0% Rp6.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp4.500.000

[ - � Pulang Pisau Rp14.160.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp1.800.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Pulang Pisau
3 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Pulau Pisau
3 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp250.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah PULANG PISAU�
1 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah PULANG PISAU�

1 Orang x 4 Kali
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya PULANG PISAU�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - � Sampit Rp16.560.000



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 6/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Timur
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
3 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp3.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp4.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

1 Orang x 6 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ - � Sukamara Rp17.730.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Sukamara
3 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp6.480.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Sukamara
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp525.000 0% Rp3.150.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SUKAMARA�
1 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SUKAMARA�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah SUKAMARA�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - � Tamiang Layang Rp13.338.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Timur
3 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Timur
3 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp333.000 0% Rp1.998.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO TIMUR�
1 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-

Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO TIMUR�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK

lainnya (di Daerah BARITO TIMUR�

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp229.096.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah ke DKI Jakarta Rp229.096.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI D.K.I.

JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

1 Orang x 32

Kali

Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp47.680.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI D.K.I.

JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

1 Orang x 30

Kali

Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp29.760.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI D.K.I.

JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

1 Orang x 30

Kali

Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp21.900.000



2/2/24, 2:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9580/23507/print 7/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta

20 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp10.240.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya

20 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp4.440.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA

20 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp31.800.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)

3 Orang x 30

Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp13.500.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
14 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp69.776.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp116.400.000

[ # � Rapat � Rapat Penegasan Batas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp116.400.000

[ - � Rapat Batas dan Rupa Bumi Rp116.400.000

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

Spesifikasi: SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR

KANTOR SETINGKAT ESELON II �FULLDAY�

0 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp340.000 0% Rp0

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

Spesifikasi: SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR

KANTOR SETINGKAT ESELON II �RESIDENCE�

200 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp582.000 0% Rp116.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp743.502.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp148.700.400

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp223.050.600

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp223.050.600

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp148.700.400

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp743.502.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 1/13

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.02 � PELAKSANAAN OTONOMI DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp800.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp800.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Administrasi Kepala Daerah dan DPRD 3 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.02.0001 � Fasilitasi Administrasi Kepala Daerah dan DPRD

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Administrasi Kepala Daerah dan DPRD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp800.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp800.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp800.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp90.550.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp90.550.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp29.438.340

[ # � Belanja Spanduk dan Baliho

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp29.438.340

[ - � Spanduk dan Baliho �Sosialiasi Pilkada Serentak) Rp29.438.340

Bahan Bangunan dan Konstruksi

Spesifikasi: Kelompok Rimba Campuran; Kayu Bulat diameter � 30 cm
10 M3 M3 Rp2.890.160 0% Rp28.901.600

KELOMPOK BAJA, BESI, SENG, ALUMUNIUM DAN LOGAM LAINNYA

Spesifikasi: Paku Kayu 1,5 Inchi
20 Kg Kg Rp26.837 0% Rp536.740

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.499.049

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp21.499.049

[ - � Kebutuhan Administrasi KDH, WKDH dan DPRD Rp21.499.049

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Dinas/Kabinet �B� Uk. 12 � 28 cm
5 Pak Pak Rp36.952 0% Rp184.760

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Dinas Kertas �D� Uk. 24 � 35 cm
10 Pak Pak Rp56.874 0% Rp568.740

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Dinas Kertas �D� Uk. 24 � 35 cm
10 Pak Pak Rp56.874 0% Rp568.740

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Boxy unibel
12 Batang Batang Rp27.869 0% Rp334.428

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Uniball
100 Buah Buah Rp14.966 0% Rp1.496.600



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 2/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Kertas
10 Buah Buah Rp14.760 0% Rp147.600

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Lapangan
50 Buah Buah Rp33.752 0% Rp1.687.600

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Odner F4
13 Buah Buah Rp51.610 0% Rp670.930

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map ordner
10 Buah Buah Rp39.224 0% Rp392.240

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Plastik
20 Buah Buah Rp4.438 0% Rp88.760

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip No. 3 (isi 12 kotak)
10 Pak Pak Rp47.997 0% Rp479.970

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol Papan Tulis Putih / Boardmarker
10 Buah Buah Rp11.147 0% Rp111.470

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Kecil / HD�10
6 Buah Buah Rp13.315 0% Rp79.890

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples Kecil
4 Buah Buah Rp15.483 0% Rp61.932

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
10 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp44.380

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
30 Buah Kotak Rp4.438 0% Rp133.140

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
30 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp133.140

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
50 Buah Buah Rp2.993 0% Rp149.650

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
100 Buah Buah Rp2.993 0% Rp299.300

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio
100 Buah Buah Rp1.548 0% Rp154.800

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio
50 Buah Buah Rp1.548 0% Rp77.400

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
20 Botol Buah Rp140.275 0% Rp2.805.500

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
18 Buah Buah Rp140.275 0% Rp2.524.950

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS

3428.99384615385

Lembar
Lembar Rp325 0% Rp1.114.423

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flash Disk 8 GB
6 Buah Buah Rp119.251 0% Rp715.506

Kertas dan Cover

Spesifikasi: A4 70 gsm � Kuarto
10 Rim Rim Rp63.480 0% Rp634.800

Kertas dan Cover

Spesifikasi: A4 70 gsm � Kuarto
10 Rim Rim Rp63.480 0% Rp634.800

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
30 Rim Rim Rp69.816 0% Rp2.094.480

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
20 Rim Rim Rp69.816 0% Rp1.396.320

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Sticky Note 656 / sejenis
100 Buah Buah Rp17.128 0% Rp1.712.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.537.611

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp7.037.611

[ - � Kebutuhan Administrasi KDH, WKDH dan DPRD Rp7.037.611

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS
9032 Lembar Lembar Rp325 0% Rp2.935.400



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 3/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bahan Cetak

Spesifikasi: FOTO�EDIT�CETAK�ALBUM
1 Eksemplar / Buku

Eksemplar /

Buku
Rp1.311.761 0% Rp1.311.761

Bahan Cetak

Spesifikasi: MENCETAK COVER KULIT/KULIT BUKU DAN PENJILIDAN

LANGSUNG

�JILID ALBUM� Bufalo/linen/sejenis

25 Buku Buku Rp71.550 0% Rp1.788.750

Bahan Cetak

Spesifikasi: MENCETAK COVER KULIT/KULIT BUKU DAN PENJILIDAN

LANGSUNG

�JILID ALBUM� Bufalo/linen/sejenis

14 Buku Buku Rp71.550 0% Rp1.001.700

[ # � Belanja Spanduk dan Baliho

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp1.500.000

[ - � Spanduk dan Baliho �Sosialiasi Pilkada Serentak) Rp1.500.000

Bahan Cetak

Spesifikasi: Baliho Uk. 3 m x 6 m
0 Buah Buah Rp798.981 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Baliho Uk. 5 m x 15 m
0 Buah Buah Rp3.458.279 0% Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk/Baliho/ Banner/Backdrop

25.1568107872405

M2
M2 Rp59.626 0% Rp1.500.000

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk/Baliho/ Banner/Backdrop
0 M2 M2 Rp59.626 0% Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0

[ # � Cinderamata

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Plakat Rp0

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi: goodie bag
0 Buah Buah Rp271.025 0% Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp31.075.000

[ # � Makan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp31.075.000

[ - � Makan Minum Rapat Rp31.075.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

565 Orang / Kali Orang / Kali Rp15.000 0% Rp8.475.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan

Tengah

565 Orang / Kali Orang / Kali Rp40.000 0% Rp22.600.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan �PDL� Rp0

[ # � Belanja Seragam Tim Desk Pilkada

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Seragam Lapangan Rp0

Beban Pakaian Dinas Lapangan �PDL�

Spesifikasi: Pakaian Dinas Lapangan
0 Stel Stel Rp780.552 0% Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp150.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp108.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp17.900.000

[ # � Honorarium Panitia Keg Rakor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp17.900.000

[ - � Honorarium Panitia Rakor Rp17.900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Anggota �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat

Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

16 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000 0% Rp4.800.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator

4 Orang / Kali Orang / Kali Rp700.000 0% Rp2.800.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 4/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I

atau yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam Rp1.200.000 0% Rp2.400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon II

atau yang disetarakan

4 Orang / Jam Orang / Jam Rp1.000.000 0% Rp4.000.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

2 Orang / Kali Orang / Kali Rp400.000 0% Rp800.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Ketua atau Wakil Ketua �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

4 Orang / Kali Orang / Kali Rp400.000 0% Rp1.600.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Penanggung jawab �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

2 Orang / Kali Orang / Kali Rp450.000 0% Rp900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Sekretaris �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat

Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

2 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000 0% Rp600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0

[ # � Jasa Iklan Pilkada

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Iklan Pilkada Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp0

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp800.000

[ # � Honorarium Panitia Keg Rakor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp800.000

[ - � Honorarium Panitia Rakor Rp800.000

Honorarium Rohaniwan

Spesifikasi: Honorarium Rohaniawan
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp400.000 0% Rp800.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp90.000.000

[ # � Kontribusi APPSI

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp90.000.000

[ - � Kegiatan APPSI Rp90.000.000

Beban Jasa Kontribusi Asosiasi

Spesifikasi: Iuran FORSESDASI
4.5 Tahun Tahun Rp20.000.000 0% Rp90.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp41.350.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp41.350.000

[ # � Sewa Ruang Gedung Rapat Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp41.350.000

[ - � Sewa Gedung Ruang Rapat Pertemuan Rp41.350.000

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR

SETINGKAT ESELON II �FULLDAY �

Spesifikasi: minimal 8 (delapan) jam tanpa menginap. Komponen paket

mencakup makan 1 (satu) kali, rehat kopi dan kudapan 2 (dua) kali,

ruang pertemuan dan fasilitasnya.

50 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp340.000 0% Rp17.000.000

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR

SETINGKAT KEPALA DAERAH ATAU ESELON I �FULLDAY �

Spesifikasi: minimal 8 (delapan) jam tanpa menginap. Komponen paket

mencakup makan 1 (satu) kali, rehat kopi dan kudapan 2 (dua) kali,

ruang pertemuan dan fasilitasnya.

50 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp487.000 0% Rp24.350.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp559.400.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 5/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp559.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp558.560.000

[ # � Pejalanan Dinas Dalam Daerah Rutin

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp86.001.000

[ - � Barsel Rp5.200.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp290.000 0% Rp580.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

SELATAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO

SELATAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO SELATAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Bartim Rp6.981.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Timur
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.800.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Timur
7 Orang / Kali Orang / Kali Rp333.000 0% Rp2.331.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

TIMUR�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO TIMUR�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Barut Rp6.405.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Utara
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.080.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Utara
3 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000 0% Rp1.275.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

UTARA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO UTARA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO UTARA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Gumas Rp5.220.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000 0% Rp600.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 6/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah GUNUNG

MAS�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah GUNUNG MAS�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah GUNUNG MAS�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Kapuas Rp5.170.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp275.000 0% Rp550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KAPUAS�
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KAPUAS�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KAPUAS�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Kasongan Rp5.120.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Katingan
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Katingan
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp250.000 0% Rp500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KATINGAN�
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KATINGAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KATINGAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Kobar Rp7.195.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
3 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000 0% Rp1.275.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN BARAT�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.200.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN

BARAT�

1 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp750.000 0% Rp1.500.000

[ - � Kotim Rp12.370.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 7/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Timur
12 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp4.320.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
6 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000 0% Rp1.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN TIMUR�

4 Orang / Hari Orang / Hari Rp800.000 0% Rp3.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN

TIMUR�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

[ - � Kuala Pembuang Rp5.876.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Seruyan
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Seruyan
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp328.000 0% Rp656.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SERUYAN�
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp800.000 0% Rp1.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SERUYAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah SERUYAN�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

[ - � Mura Rp7.074.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.080.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
3 Orang / Hari Orang / Kali Rp448.000 0% Rp1.344.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah MURUNG

RAYA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp800.000 0% Rp1.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah MURUNG RAYA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah MURUNG RAYA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

[ - � Nanga Bulik Rp6.705.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Lamandau
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.080.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Lamandau
3 Orang / Kali Orang / Kali Rp525.000 0% Rp1.575.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah LAMANDAU�
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 8/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah LAMANDAU�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah LAMANDAU�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � PKY Rp300.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp300.000

[ - � Pulpis Rp5.680.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Pulang Pisau
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.080.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp275.000 0% Rp550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah PULANG

PISAU�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah PULANG PISAU�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya PULANG PISAU�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Sukma Rp6.705.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Sukamara
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.080.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Sukamara
3 Orang / Kali Orang / Kali Rp525.000 0% Rp1.575.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SUKAMARA�
2 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SUKAMARA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah SUKAMARA�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah �Pilkada Serentak)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp369.234.000

[ - � Barito Selatan Rp39.450.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp1.500.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
45 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp16.200.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
15 Orang / Kali Orang / Kali Rp290.000 0% Rp4.350.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

SELATAN�

6 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO

SELATAN�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp7.200.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/print 9/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO SELATAN�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp6.000.000

[ - � Barito Timur Rp12.855.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp750.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Timur
4 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.440.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Timur
5 Orang / Kali Orang / Kali Rp333.000 0% Rp1.665.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

TIMUR�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO TIMUR�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO TIMUR�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp2.500.000

[ - � Gunung Mas Rp39.420.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
18 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp2.700.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
27 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp9.720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
18 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000 0% Rp5.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah GUNUNG

MAS�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp8.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah GUNUNG MAS�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp7.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah GUNUNG MAS�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp6.000.000

[ - � Kabupaten Barito Utara Rp13.675.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp750.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Utara
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.800.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Utara
5 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000 0% Rp2.125.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

UTARA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO UTARA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO UTARA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp2.500.000

[ - � Kabupaten Kotawaringin Timur Rp22.200.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
18 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp2.700.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Timur
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp3.600.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/… 10/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN TIMUR�

8 Orang / Hari Orang / Hari Rp800.000 0% Rp6.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN

TIMUR�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

[ - � Katingan Rp38.700.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
9 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp1.350.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Katingan
45 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp16.200.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Katingan
15 Orang / Kali Orang / Kali Rp250.000 0% Rp3.750.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KATINGAN�
6 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp4.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KATINGAN�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp7.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KATINGAN�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp6.000.000

[ - � Kota Palangka Raya Rp2.900.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: DIKLAT DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN

TENGAH

10 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000 0% Rp1.400.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp1.500.000

[ - � Kotawaringin Barat Rp41.535.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp3.000.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
11 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp3.960.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
15 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000 0% Rp6.375.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah

KOTAWARINGIN BARAT�

6 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.200.000 0% Rp7.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN

BARAT�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000 0% Rp12.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp750.000 0% Rp9.000.000

[ - � Kuala Kapuas Rp48.690.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
18 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp2.700.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
54 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp19.440.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
18 Orang / Kali Orang / Kali Rp275.000 0% Rp4.950.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/… 11/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KAPUAS�
12 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp8.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KAPUAS�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp7.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KAPUAS�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp6.000.000

[ - � Lamandau Rp14.175.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp750.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Lamandau
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.800.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Lamandau
5 Orang / Kali Orang / Kali Rp525.000 0% Rp2.625.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah LAMANDAU�
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah LAMANDAU�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah LAMANDAU�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp2.500.000

[ - � Murung Raya Rp15.290.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.800.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp750.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
5 Orang / Kali Orang / Kali Rp448.000 0% Rp2.240.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah MURUNG

RAYA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp800.000 0% Rp4.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah MURUNG RAYA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah MURUNG RAYA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

[ - � Pulang Pisau Rp12.925.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp750.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Pulang Pisau
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.800.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
5 Orang / Kali Orang / Kali Rp275.000 0% Rp1.375.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah PULANG

PISAU�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah PULANG PISAU�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya PULANG PISAU�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp2.500.000

[ - � Seruyan Rp53.244.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/… 12/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
18 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp2.700.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Seruyan
54 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp19.440.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Seruyan
18 Orang / Kali Orang / Kali Rp328.000 0% Rp5.904.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SERUYAN�
12 Orang / Hari Orang / Hari Rp800.000 0% Rp9.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SERUYAN�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp8.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah SERUYAN�

12 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp7.200.000

[ - � Sukamara Rp14.175.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp750.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Sukamara
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000 0% Rp1.800.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Sukamara
5 Orang / Kali Orang / Kali Rp525.000 0% Rp2.625.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SUKAMARA�
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp700.000 0% Rp3.500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SUKAMARA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah SUKAMARA�

5 Orang / Hari Orang / Hari Rp500.000 0% Rp2.500.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah �Pilkada Serentak)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp16.146.000

[ - � D.K.I Jakarta Rp16.146.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.490.000 0% Rp2.980.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

2 Orang / Hari Orang / Hari Rp730.000 0% Rp1.460.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
4 Orang / Kali Orang / Kali Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
4 Orang / Kali Orang / Kali Rp111.000 0% Rp444.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
4 Orang / Hari Orang / Hari Rp530.000 0% Rp2.120.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
1 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp150.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
1 Orang / Kali Orang / Kali Rp4.984.000 0% Rp4.984.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �EKONOMI�
1 Orang / Kali Orang / Kali Rp2.984.000 0% Rp2.984.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah Rutin

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp87.179.000

[ - � DKI Jakarta Rp87.179.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

9 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.490.000 0% Rp13.410.000



2/2/24, 2:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23508/… 13/13

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

9 Orang / Hari Orang / Hari Rp730.000 0% Rp6.570.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
9 Orang / Kali Orang / Kali Rp256.000 0% Rp2.304.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
9 Orang / Kali Orang / Kali Rp111.000 0% Rp999.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
9 Orang / Hari Orang / Hari Rp530.000 0% Rp4.770.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
9 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000 0% Rp1.350.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
2 Orang / Kali Orang / Kali Rp4.984.000 0% Rp9.968.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
6 Orang / Kali Orang / Kali Rp4.984.000 0% Rp29.904.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �EKONOMI�
6 Orang / Kali Orang / Kali Rp2.984.000 0% Rp17.904.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp840.000

[ # � Pejalanan Dinas Dalam Daerah Rutin

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp840.000

[ - � PKY Rp840.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: DIKLAT DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN

TENGAH

6 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000 0% Rp840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp800.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp214.246.517

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp181.140.402

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp306.949.370

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp97.663.711

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp800.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23509/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.02 � PELAKSANAAN OTONOMI DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp300.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp300.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengembangan Otonomi dan Penataan Urusan yang Dilaksanakan 3 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.02.0002 � Pengembangan Otonomi dan Penataan Urusan

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Pengembangan Otonomi dan Penataan Urusan yang Dilaksanakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp300.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp215.772.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp215.772.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.076.373

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp11.076.373

[ - � Penunjang Sekretariat HUT RI, HUT Kalteng dan HUT Otda Rp11.076.373

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Dinas/Kabinet �B� Uk. 12 � 28 cm
12 Pak Pak Rp36.952 0% Rp443.424

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Polos Panjang 90 PPS/APS
6 Pak Pak Rp33.959 0% Rp203.754

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Biasa
30 Buah Buah Rp20.024 0% Rp600.720

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Kwitansi NCR Rangkap 6 (isi 50 set)
3 Buah Buah Rp59.041 0% Rp177.123

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Correction Tape / Tipe-ex Kertas �5 mm x 12 m)
2 Buah Buah Rp5.986 0% Rp11.972

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter Biasa
4 Buah Buah Rp14.760 0% Rp59.040

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Cair
3 Buah Buah Rp5.986 0% Rp17.958

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ordner Folio
4 Buah Buah Rp44.384 0% Rp177.536

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Besar / HD�30
4 Buah Buah Rp33.236 0% Rp132.944

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Kecil / HD�10
4 Buah Buah Rp13.315 0% Rp53.260



2/2/24, 2:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23509/print 2/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
4 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp17.752

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 3
4 Kotak Kotak Rp7.431 0% Rp29.724

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
135 Buah Buah Rp2.993 0% Rp404.055

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
300 Buah Buah Rp2.993 0% Rp897.900

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio
100 Buah Buah Rp1.548 0% Rp154.800

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
8 Buah Buah Rp140.275 0% Rp1.122.200

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
4 Buah x 3 Kegiatan Buah Rp140.275 0% Rp1.683.300

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS

5390.08307692308

Lembar
Lembar Rp325 0% Rp1.751.777

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flash Disk 16 GB
3 Buah Buah Rp178.876 0% Rp536.628

Bahan Komputer

Spesifikasi: Mouse Bluetooth Wireless
2 Unit Unit Rp357.753 0% Rp715.506

Kertas dan Cover

Spesifikasi: A4 70 gsm � Kuarto
5 Rim Rim Rp63.480 0% Rp317.400

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
5 Rim Rim Rp69.816 0% Rp349.080

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
15 Rim Rim Rp69.816 0% Rp1.047.240

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Sticky Note 656 / sejenis
10 Buah Buah Rp17.128 0% Rp171.280

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp41.388.127

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp41.388.127

[ - � Penunjang Sekretariat HUT RI, HUT Kalteng dan HUT Otda Rp41.388.127

Bahan Cetak

Spesifikasi: Baliho Uk. 5 m x 15 m
1 Buah Buah Rp3.458.279 0% Rp3.458.279

Bahan Cetak

Spesifikasi: Buku Panduan
500 Buku Buku Rp43.364 0% Rp21.682.000

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Jilid Hardcover Biasa
5 Buku Buku Rp77.513 0% Rp387.565

Bahan Cetak

Spesifikasi: Spanduk
1 Buah Buah Rp3.935.283 0% Rp3.935.283

Bahan Cetak

Spesifikasi: Undangan Resmi (biasa) Kertas Folio Lipat Dua
500 Buah Buah Rp23.850 0% Rp11.925.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp81.307.500

[ # � Goody Bag Pada Acara HUT Kalteng

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp81.307.500

[ - � Goody Bag Rp81.307.500

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi: goodie bag
300 Buah Buah Rp271.025 0% Rp81.307.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp82.000.000

[ # � Belanja Makanan dan Minuman Pada Acara HUT Kalteng, HUT RI, HUT OTDA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp36.000.000

[ - � Belanja Snack dan Makananan Pada Gladi Kotor dan Bersih HUT Kalteng dan HUT RI Rp30.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

2000 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp30.000.000



2/2/24, 2:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23509/print 3/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Rapat Kegiatan Persiapan,Finalasasi, Evaluasi HUT Otda,Hari Jadi Kalteng dan HUT RI Rp6.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan

Tengah

150 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp6.000.000

[ # � Belanja Makanan dan Minum Pada Acara HUT Kalteng dan HUT RI

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp4.500.000

[ - � Rapat Kegiatan Persiapan,Finalasasi, Evaluasi HUT Otda,Hari Jadi Kalteng dan HUT RI Rp4.500.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

300 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp4.500.000

[ # � Makanan dan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp41.500.000

[ - � Belanja Makanan dan Minuman Pada Acara Puncak HUT Kalteng dan HUT RI Rp22.500.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

1500 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp22.500.000

[ - � Makanan dan Minuman Rp19.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

200 Kotak
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp3.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan

Tengah

200 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp8.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan

Tengah

200 Orang
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp8.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.600.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp21.600.000

[ # � Pemain Musik/Korsik

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp21.600.000

[ - � Jasa Pemain Musik/Korsik Rp21.600.000

Beban Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan

Spesifikasi: Pemusik Lengkap dengan Property
54 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp21.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp62.628.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp62.628.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp62.628.000

[ # � Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp62.628.000

[ - � Perjalanan Biasa Ke Gunung Mas Rp4.785.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

3 Hari
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp225.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
1 Orang

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp360.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
1 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah GUNUNG MAS�
2 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah GUNUNG MAS�

2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah GUNUNG MAS�

2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp1.000.000



2/2/24, 2:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23509/print 4/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Perjalanan Dinas Biasa Ke Jakarta Rp11.506.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

1 Hari x 2 Kali
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp2.980.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

D.K.I. JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

1 Hari x 2 Kali
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp1.984.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

1 Hari x 1
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp730.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
2 Orang / Kali x 2 pp

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
2 Orang / Kali x 2 pp

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp444.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
2 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
2 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp300.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �EKONOMI�
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp2.984.000 0% Rp2.984.000

[ - � Perjalanan Dinas Biasa Ke Kapuas Rp7.085.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

3 Hari
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp225.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
3 Hari x 2 Orang

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp275.000 0% Rp1.100.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KAPUAS�
2 Hari x 1 Orang

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KAPUAS�

2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah KAPUAS�

2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Perjalanan Dinas Biasa Ke Murung Raya Rp8.115.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

1 Hari
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp75.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp1.792.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
1 Hari x 1 Orang

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp448.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah MURUNG RAYA�
1 Hari x 1 Orang

Orang /

Hari
Rp800.000 0% Rp800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah MURUNG RAYA�

2 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah MURUNG RAYA�

3 Hari x 2 Orang
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

[ - � Perjalanan Dinas Biasa Ke Pulang Pisau Rp4.040.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Pulang Pisau
2 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp1.440.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp275.000 0% Rp1.100.000



2/2/24, 2:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23509/print 5/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya PULANG PISAU�

1 Hari x 3 Orang
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp1.500.000

[ - � Perjalanan Dinas Biasa Ke Sukamara Rp9.885.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

3 Hari
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp225.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Sukamara
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Sukamara
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp525.000 0% Rp2.100.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah SUKAMARA�
3 Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp2.100.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SUKAMARA�

1 Orang x 3 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah SUKAMARA�

1 Orang x 3 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp1.500.000

[ - � Perjalanan Dinas Ke Barito Selatan Rp7.145.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

3 Hari
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp225.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp290.000 0% Rp1.160.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

SELATAN�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp1.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO SELATAN�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah BARITO SELATAN�

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Perjalanan Dinas Ke Kotawaringin Barat Rp5.170.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

2 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp150.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
1 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
1 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp850.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah KOTAWARINGIN

BARAT�

1 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp1.200.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Golongan I dan Golongan II, CPNS Golongan I dan Golongan II,

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan Tenaga Kontrak (di

Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

1 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp500.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah KOTAWARINGIN

BARAT�

1 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

1 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp750.000



2/2/24, 2:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23509/print 6/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Perjalanan Dinas Ke Seruyan Rp4.897.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �DALAM KOTA LEBIH

DARI 8 �DELAPAN� JAM �

3 Hari
Orang /

Hari
Rp75.000 0% Rp225.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Seruyan
2 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Seruyan
2 Orang x 2 pp

Orang /

Kali
Rp328.000 0% Rp1.312.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus

PKK lainnya (di Daerah SERUYAN�

2 Hari x 1 Orang
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp300.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp41.542.488

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp188.397.556

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp50.257.313

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp19.802.643

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp300.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23510/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.02 � PELAKSANAAN OTONOMI DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp450.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp450.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan 3 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.02.0003 � Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Hasil Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp450.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp450.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp450.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp149.282.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp149.282.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.966.403

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp9.966.403

[ - � Kebutuhan Sub Kegiatan Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan Rp9.966.403

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Dinas/Kabinet �B� Uk. 12 � 28 cm
8 Pak Pak Rp36.952 0% Rp295.616

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Dinas Kertas �D� Uk. 24 � 35 cm
6 Pak Pak Rp56.874 0% Rp341.244

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Uniball
24 Buah Buah Rp14.966 0% Rp359.184

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 107 (isi 12 kotak)
4 Pak Pak Rp88.562 0% Rp354.248

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 155 (isi 12 kotak)
4 Pak Pak Rp124.070 0% Rp496.280

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 200
12 Kotak Kotak Rp17.753 0% Rp213.036

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 260
12 Kotak Kotak Rp25.185 0% Rp302.220

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter Stainless Premium
4 Buah Buah Rp62.448 0% Rp249.792

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Knipen/Cutter isi 5 buahsedang
8 Kotak Kotak Rp18.786 0% Rp150.288

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ordner Folio
12 Buah Buah Rp44.384 0% Rp532.608



2/2/24, 2:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23510/print 2/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
48 Buah Buah Rp2.993 0% Rp143.664

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Besar / HD�30
4 Buah Buah Rp33.236 0% Rp132.944

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Kecil / HD�10
8 Buah Buah Rp13.315 0% Rp106.520

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
40 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp177.520

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 3
40 Kotak Kotak Rp7.431 0% Rp297.240

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
100 Buah Buah Rp2.993 0% Rp299.300

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio (isi 50 buah)
12 Pak Pak Rp73.802 0% Rp885.624

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
33 Buah Buah Rp140.275 0% Rp4.629.075

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.188.960

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp4.188.960

[ - � Kebutuhan Sub Kegiatan Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan Rp4.188.960

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
60 Rim Rim Rp69.816 0% Rp4.188.960

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp85.645.362

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp85.645.362

[ - � Kebutuhan Sub Kegiatan Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan Rp85.645.362

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS
237105.729230769 Lembar Lembar Rp325 0% Rp77.059.362

Bahan Cetak

Spesifikasi: MENCETAK COVER KULIT/KULIT BUKU DAN

PENJILIDAN LANGSUNG

�JILID ALBUM� Bufalo/linen/sejenis

120 Buku Buku Rp71.550 0% Rp8.586.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.981.275

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.981.275

[ - � Kebutuhan Sub Kegiatan Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan Rp2.981.275

Bahan Komputer

Spesifikasi: Hard Disk Drive �HDD� 4 TB
1 Unit Unit Rp2.981.275 0% Rp2.981.275

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp46.500.000

[ # � Koordinasi Penerapan SPM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp29.000.000

[ - � Rapat Koordinasi Penerapan SPM Rp29.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

73.333333333333 Orang x 2

Kali x 5 Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp11.000.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan)

Kalimantan Tengah

45 Orang x 1 Kali x 10

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp18.000.000

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp17.500.000

[ - � Rapat Koordinasi Penyusunan LPPD Rp17.500.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

250 Orang x 2 Kali x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp7.500.000



2/2/24, 2:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23510/print 3/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan)

Kalimantan Tengah

250 Orang x 1 Kali x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp226.750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp226.750.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp74.000.000

[ # � Koordinasi Penerapan SPM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp36.050.000

[ - � Rapat Koordinasi Penerapan SPM Rp36.050.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Anggota �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,

Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

4 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.200.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator

7 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp700.000 0% Rp4.900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon I atau yang disetarakan

1 Orang x 2 � 1 Kegiatan
Orang /

Jam
Rp1.200.000 0% Rp2.400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon II atau yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam x 1 Kegiatan
Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon III ke bawah atau yang disetarakan

9 Orang x 3 Jam x 1 Kegiatan
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp24.300.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

1 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Ketua atau Wakil Ketua �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop,

sarasehan dll)

1 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Penanggung jawab �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop,

sarasehan dll)

1 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp450.000 0% Rp450.000

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp37.950.000

[ - � Rapat Koordinasi Penyusunan LPPD Rp16.350.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Anggota �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,

Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

4 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.200.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator

2 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp700.000 0% Rp1.400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon I atau yang disetarakan

1 Orang x 2 � 1 Kegiatan
Orang /

Jam
Rp1.200.000 0% Rp2.400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon II atau yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam x 1 Kegiatan
Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp2.000.000



2/2/24, 2:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23510/print 4/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon III ke bawah atau yang disetarakan

3 Orang x 3 Jam x 1 Kegiatan
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp8.100.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Ketua atau Wakil Ketua �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop,

sarasehan dll)

1 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Penanggung jawab �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop,

sarasehan dll)

1 Orang x 1 Kegiatan
Orang /

Kali
Rp450.000 0% Rp450.000

[ - � Tim Penyusunan LKPJ dan LPPD Rp21.600.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon III ke bawah atau yang disetarakan

6 Orang x 2 � 2 Kali
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp21.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp152.750.000

[ # � Koordinasi Penerapan SPM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp81.200.000

[ - � Pokja Penerapan SPM Provinsi Rp27.800.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)

Spesifikasi: Anggota

10 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp20.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp650.000 0% Rp2.600.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)

Spesifikasi: Penanggung jawab

1 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp700.000 0% Rp2.800.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp600.000 0% Rp2.400.000

[ - � Tim Penerapan SPM Provinsi Kalimantan Tengah Rp53.400.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

11 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp33.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp4.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Penanggung jawab

2 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp10.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp3.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 4 Bulan
Orang /

Bulan
Rp850.000 0% Rp3.400.000

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp71.550.000

[ - � Pokja Penyusunan LKPJ dan LPPD Rp30.000.000



2/2/24, 2:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23510/print 5/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

12 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp27.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp3.000.000

[ - � Tim Penyusunan LKPJ dan LPPD Rp25.050.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

4 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp9.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp3.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Penanggung jawab

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp3.750.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Pengarah

3 Orang x 1 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.500.000 0% Rp4.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp2.250.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp850.000 0% Rp2.550.000

[ - � Tim Reviu LPPD Rp16.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

6 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp13.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp73.968.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp73.968.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp73.968.000

[ # � Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi LPPD dan LKPJ

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp73.968.000

[ - � Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp31.760.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN

TENGAH

2 Orang x 3 Hari x 5 Kali
Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp10.800.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
2 Orang x 2 pp x 5 Kali

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp8.960.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah MURUNG RAYA�

2 Orang x 2 Hari x 5 Kali
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp12.000.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp42.208.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM

DAERAH DI D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

2 Orang x 2 Hari x 4 Kali
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp11.680.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
2 Orang x 2 pp x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp4.096.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
2 Orang x 2 pp x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp1.776.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
2 Orang x 3 Hari x 4 Kali

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp12.720.000



2/2/24, 2:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9581/23510/print 6/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �EKONOMI�
1 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp2.984.000 0% Rp11.936.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp450.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp124.887.275

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp236.144.960

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp53.956.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp35.011.765

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp450.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:52 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23511/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.03 � FASILITASI KERJA SAMA DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp285.881.480

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp285.881.480

Keluaran Jumlah Kerja Sama Antar Pemerintah yang Difasilitasi 2 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.03.0001 � Fasilitasi Kerja Sama Antar Pemerintah

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Kerja Sama Antar Pemerintah yang Difasilitasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp285.881.480

5.1 BELANJA OPERASI Rp285.881.480

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp285.881.480

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.407.480

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.407.480

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.202.410

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp6.202.410

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor untuk Seminar Kit Rakor Kerja Sama Daerah I Rp6.202.410

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Kertas HVS F4
6 Rim Rim Rp59.868 0% Rp359.208

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Agenda Biasa
60 Buah Buah Rp24.359 0% Rp1.461.540

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Lapangan
60 Buah Buah Rp33.752 0% Rp2.025.120

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
60 Buah Buah Rp2.993 0% Rp179.580

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio (isi 50 buah)
3 Pak Pak Rp73.802 0% Rp221.406

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
2 Buah Buah Rp140.275 0% Rp280.550

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS

5153.86461538462

Lembar
Lembar Rp325 0% Rp1.675.006

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor untuk Seminar Kit Rakor Kerja Sama Daerah II Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Agenda Biasa
0 Buah Buah Rp24.359 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Lapangan
0 Buah Buah Rp33.752 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
0 Buah Buah Rp2.993 0% Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.238.250



2/2/24, 2:52 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23511/print 2/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.238.250

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor untuk Seminar Kit Rakor Kerja Sama Daerah I Rp2.238.250

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Dinas Kertas �D� Uk. 24 � 35 cm
10 Pak Pak Rp56.874 0% Rp568.740

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk/Baliho/ Banner/Backdrop
10 M2 M2 Rp59.626 0% Rp596.260

Bahan Cetak

Spesifikasi: MENCETAK COVER KULIT/KULIT BUKU DAN PENJILIDAN LANGSUNG

�JILID ALBUM� Bufalo/linen/sejenis

15 Buku Buku Rp71.550 0% Rp1.073.250

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp216.820

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp216.820

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor untuk Seminar Kit Rakor Kerja Sama Daerah I Rp216.820

Benda Pos

Spesifikasi: Meterai Rp10.000
20 Buah Buah Rp10.841 0% Rp216.820

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.750.000

[ # � Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp13.750.000

[ - � Makan dan Minum Rapat Kerja Sama Rp13.750.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack) Kalimantan Tengah
250 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp3.750.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan Tengah
250 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp19.250.000

[ # � Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, dan Pembawa Acara Kegiatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp16.300.000

[ - � Rakor Kerja Sama Daerah I Rp16.300.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator
3 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp700.000 0% Rp2.100.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I atau yang

disetarakan

1 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.200.000 0% Rp1.200.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon II atau yang

disetarakan

4 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp4.000.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon III ke bawah

atau yang disetarakan

2 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara
1 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara Profesional

Spesifikasi: Honorarium Narasumber �PAKAR, PRAKTISI/PEMBICARA KHUSUS�
4 Orang / Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp6.800.000

[ - � Rakor Kerja Sama Daerah II Rp0

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator
0 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp700.000 0% Rp0

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I atau yang

disetarakan

0 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.200.000 0% Rp0

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon II atau yang

disetarakan

0 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp0

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon III ke bawah

atau yang disetarakan

0 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp0

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara
0 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp0



2/2/24, 2:52 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23511/print 3/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara Profesional

Spesifikasi: Honorarium Narasumber �PAKAR, PRAKTISI/PEMBICARA KHUSUS�
0 Orang / Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp0

[ # � Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.950.000

[ - � Kegiatan Rakor Rp2.950.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Anggota �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,

Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

6 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Ketua atau Wakil Ketua �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat

Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Penanggung jawab �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,

Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp450.000 0% Rp450.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Sekretaris �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,

Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp244.224.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp244.224.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp223.824.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp46.430.000

[ - � Kabupaten Barito Selatan Rp7.980.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp290.000 0% Rp1.740.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya

(di Daerah BARITO SELATAN�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Kabupaten Barito Timur Rp8.238.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Timur
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Timur
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp333.000 0% Rp1.998.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya

(di Daerah BARITO TIMUR�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Kabupaten Gunung Mas Rp8.040.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.800.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya

(di Daerah GUNUNG MAS�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Kabupaten Kapuas Rp5.260.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp275.000 0% Rp1.100.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya

(di Daerah KAPUAS�

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - � Kabupaten Kotawaringin Timur Rp8.640.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Timur
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
6 Orang / Hari

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.800.000



2/2/24, 2:52 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23511/print 4/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya

(di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

[ - � Kabupaten Murung Raya Rp8.272.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
8 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.880.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Murung Raya
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp448.000 0% Rp1.792.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya

(di Daerah MURUNG RAYA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp177.394.000

[ - � DKI Jakarta Rp159.158.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI D.K.I.

JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp8.940.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI D.K.I.

JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

16 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp15.872.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI D.K.I.

JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

12 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp8.760.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
34 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp8.704.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
34 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp3.774.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
51 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp27.030.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp1.350.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
17 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp84.728.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Narasumber Rakor KSD I Rp18.236.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

KALIMANTAN TENGAH �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.160.000 0% Rp4.640.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp444.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Narasumber Rakor KSD II Rp0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI

KALIMANTAN TENGAH �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

0 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.160.000 0% Rp0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
0 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
0 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN TENGAH
0 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp0

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
0 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp0

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
2 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp9.968.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp20.400.000

[ # � Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp20.400.000



2/2/24, 2:52 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23511/print 5/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Rakor Kerja Sama Daerah I Rp20.400.000

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

Spesifikasi: SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR

SETINGKAT ESELON II �FULLDAY�

60 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp340.000 0% Rp20.400.000

[ - � Rakor Kerja Sama Daerah II Rp0

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

Spesifikasi: SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR

SETINGKAT ESELON II �FULLDAY�

0 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp340.000 0% Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp285.881.480

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp59.000.000

Februari Rp4.000.000

Maret Rp0

April Rp134.243.480

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp67.300.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp21.338.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp285.881.480

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23512/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.03 � FASILITASI KERJA SAMA DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp182.854.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp182.854.000

Keluaran Jumlah Kerja Sama Badan Usaha/Swasta yang Difasilitasi 4 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.03.0002 � Fasilitasi Kerja Sama Badan Usaha/Swasta

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Kerja Sama Badan Usaha/Swasta yang Difasilitasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp182.854.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp182.854.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp182.854.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.070.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.070.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Dinas/Kabinet �B� Uk. 12 � 28 cm
0 Pak Pak Rp36.952 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip No. 155
0 Kotak Kotak Rp10.425 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Agenda Biasa
0 Buah Buah Rp24.359 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Kwitansi NCR Rangkap 6 (isi 50 set)
0 Buah Buah Rp59.041 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Kwitansi NCR Rangkap 6 (isi 50 set)
0 Buah Buah Rp59.041 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter Biasa
0 Buah Buah Rp14.760 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Kertas
0 Buah Buah Rp14.760 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip No.3
0 Kotak Kotak Rp5.986 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
0 Buah Buah Rp2.993 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Kecil / HD�10
0 Buah Buah Rp13.315 0% Rp0



2/2/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23512/print 2/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
0 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 3
0 Kotak Kotak Rp7.431 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
0 Buah Buah Rp2.993 0% Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio
0 Buah Buah Rp1.548 0% Rp0

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flash Disk 16 GB
0 Buah Buah Rp178.876 0% Rp0

Kertas dan Cover

Spesifikasi: A4 80 gsm � Kuarto
0 Rim Rim Rp73.802 0% Rp0

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 80 gsm � Folio
0 Rim Rim Rp85.318 0% Rp0

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Sticky Note 655 / sejenis
0 Buah Buah Rp15.502 0% Rp0

[ # � Belanja Alat/Bahan- Kertas dan Cover Kegiatan Rapat Kerjasama �1 kegiatan Rapat KS�

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Kertas dan Cover

Spesifikasi: F4 70 gsm � Folio
0 Rim Rim Rp69.816 0% Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS
0 Lembar Lembar Rp325 0% Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Benda Pos

Spesifikasi: Meterai Rp10.000
0 Buah Buah Rp10.841 0% Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp0

[ - � Alat Tulis Kantor Rutin Rp0

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
0 Buah Buah Rp140.275 0% Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.070.000

[ # � Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp11.070.000

[ - � Makan dan Minum Rapat Kerja Sama Rp11.070.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Kudapan/snack)

Kalimantan Tengah

202 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp3.030.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan) Kalimantan

Tengah

201 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp8.040.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp171.784.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp171.784.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp171.784.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp57.148.000



2/2/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23512/print 3/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Gunung Mas Rp6.360.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Gunung Mas
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Gunung Mas
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah GUNUNG MAS�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Kabupaten Barito Utara Rp16.440.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Utara
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Utara
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp1.700.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah BARITO

UTARA�

7 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.900.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah BARITO UTARA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO UTARA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Kotawaringin Barat Rp9.210.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp2.550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp4.500.000

[ - � Kuala Kapuas Rp6.268.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kapuas
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kapuas

4.02909090909091

Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp275.000 0% Rp1.108.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KAPUAS�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

[ - � Lamandau Rp9.960.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp450.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Lamandau
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Lamandau
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp525.000 0% Rp3.150.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Anggota DPRD, Pejabat Eselon II (di Daerah LAMANDAU�
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp700.000 0% Rp4.200.000

[ - � Sukamara Rp8.910.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Sukamara
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Sukamara
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp525.000 0% Rp3.150.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua PKK,

Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah SUKAMARA�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp3.600.000



2/2/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23512/print 4/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp114.636.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp114.636.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

21 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp31.290.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

8 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp7.936.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

DI D.K.I. JAKARTA � PEJABAT ESS IV/ GOLONGAN III�

12 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp730.000 0% Rp8.760.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
8 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp2.048.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
24 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp6.144.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Kalimantan Tengah
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp666.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
8 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp888.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
24 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp2.664.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
20 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp10.600.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
13 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp6.890.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
23 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp12.190.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
24 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp3.600.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp19.936.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp182.854.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp36.570.800

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp54.856.200

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp54.856.200

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp36.570.800

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp182.854.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.



2/2/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23512/print 5/5

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota



2/2/24, 2:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23513/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDProvinsi Kalimantan Tengah

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 4 � UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan � 4.01 � SEKRETARIAT DAERAH

Program � 4.01.03 � PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

Kegiatan � 4.01.03.1.03 � FASILITASI KERJA SAMA DAERAH

Organisasi � 4.01.0.00.0.00.01.0000 � Sekretariat Daerah

Unit � 4.01.0.00.0.00.01.0001 � Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp303.796.876

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp303.796.876

Keluaran Jumlah Kerja Sama yang Dievaluasi 1 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 4.01.03.1.03.0003 � Evaluasi Pelaksanaan Kerja Sama

Sumber Pendanaan � PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�

Lokasi � Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Kerja Sama yang Dievaluasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp303.796.876

5.1 BELANJA OPERASI Rp303.796.876

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp303.796.876

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.714.876

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.714.876

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.926.846

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp6.926.846

[ - � Alat Tulis Kantor Untuk Seminar Kit Rp6.926.846

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop Coklat Dinas/Kabinet �B� Uk. 12 � 28 cm
3 Pak Pak Rp36.952 0% Rp110.856

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Uniball
50 Buah Buah Rp14.966 0% Rp748.300

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Agenda Biasa
50 Buah Buah Rp24.359 0% Rp1.217.950

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter Stainless Premium
3 Buah Buah Rp62.448 0% Rp187.344

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Lapangan
50 Buah Buah Rp33.752 0% Rp1.687.600

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp4.438 0% Rp22.190

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip No.3
20 Kotak Kotak Rp5.986 0% Rp119.720

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Balliner 0,8 mm (isi 12 buah)
2 Pak Pak Rp212.323 0% Rp424.646



2/2/24, 2:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23513/print 2/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stabilo
8 Buah Buah Rp11.870 0% Rp94.960

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 10
20 Kotak Kotak Rp4.438 0% Rp88.760

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples No. 1217 / Heavy Duty 5/8"
20 Kotak Kotak Rp36.952 0% Rp739.040

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Batik Folio
80 Buah Buah Rp2.993 0% Rp239.440

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stopmap Kertas Folio
80 Buah Buah Rp1.548 0% Rp123.840

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson
8 Buah Buah Rp140.275 0% Rp1.122.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.501.402

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp1.501.402

[ - � Alat Tulis Kantor Untuk Seminar Kit Rp1.501.402

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Cover Buku � Jilid Album
3 Buku Buku Rp71.550 0% Rp214.650

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Jilid Hardcover Biasa
2 Buah Buku Rp77.513 0% Rp155.026

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy HVS

1789.92615384615

Lembar
Lembar Rp325 0% Rp581.726

Bahan Cetak

Spesifikasi: Spanduk

1 Buah x

0.139761232 Buah
Buah Rp3.935.283 0% Rp550.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp536.628

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp536.628

[ - � Alat Tulis Kantor Untuk Seminar Kit Rp536.628

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flash Disk 16 GB
3 Buah Buah Rp178.876 0% Rp536.628

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.750.000

[ # � Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.750.000

[ - � Makan dan Minum Rapat Evaluasi Kerja Sama Rp2.750.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa

�Kudapan/snack) Kalimantan Tengah

50 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp15.000 0% Rp750.000

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa �Makan)

Kalimantan Tengah

50 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp40.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp186.750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp186.750.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.750.000

[ # � Honororium Panitia Pelaksana Kegiatan Rapat Evaluasi Pelaksanaan Kerja Sama

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp2.650.000

[ - � Honororium Panitia Pelaksana Kegiatan Rapat Evaluasi Pelaksanaan Kerja Sama Rp2.650.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Anggota �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,

Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

5 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.500.000



2/2/24, 2:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23513/print 3/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Ketua atau Wakil Ketua �Honorarium Panitia

Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi,

Workshop, sarasehan dll)

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp400.000 0% Rp400.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Penanggung jawab �Honorarium Panitia Pelaksaan

Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop,

sarasehan dll)

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp450.000 0% Rp450.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Sekretaris �Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,

Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan dll)

1 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp300.000

[ # � Honororium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Rapat Evaluasi KSD I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp8.100.000

[ - � Honororium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Rapat Evaluasi KSD I Rp8.100.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Moderator

3 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp700.000 0% Rp2.100.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon II atau yang disetarakan

4 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp4.000.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahasa dari Pejabat

Eselon II atau yang disetarakan

2 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp176.000.000

[ # � Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan TKKSD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp176.000.000

[ - � Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan TKKSD Rp176.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Anggota

200 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp150.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 10 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp10.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 10 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp7.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan (yang ditetapkan oleh Kepala Daerah)

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 10 Bulan
Orang /

Bulan
Rp850.000 0% Rp8.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp105.332.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp105.332.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp88.332.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp30.950.000

[ - � Buntok Rp14.800.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
10 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.600.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Barito Selatan
12 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp4.320.000



2/2/24, 2:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23513/print 4/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp290.000 0% Rp1.740.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Barito Selatan
6 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp290.000 0% Rp1.740.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon III, Golongan IV, Ketua/Wakil Ketua

PKK, Komisi-Komisi Daerah, Tenaga Ahli DPRD (di Daerah

BARITO SELATAN�

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp600.000 0% Rp2.400.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah BARITO SELATAN�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp1.000.000

[ - � Kotawaringin Barat Rp10.290.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Barat
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Barat
6 Orang / Hari

Orang /

Kali
Rp425.000 0% Rp2.550.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV, Golongan III, CPNS Golongan III,

Pengurus PKK lainnya (di Daerah KOTAWARINGIN BARAT�

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp750.000 0% Rp4.500.000

[ - � Sampit Rp5.860.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Kotawaringin Timur
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Palangka Raya ke Kab. Kotawaringin Timur
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp300.000 0% Rp1.200.000

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS DALAM DAERAH

Spesifikasi: Golongan I dan Golongan II, CPNS Golongan I dan

Golongan II, Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan

Tenaga Kontrak (di Daerah KOTAWARINGIN TIMUR�

5 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.500.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah Narasumber

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp28.060.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Narasumber Rp28.060.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM

DAERAH DI KALIMANTAN TENGAH �ANGGOTA DPRD/PEJABAT

ESS II�

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp3.391.000 0% Rp13.564.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.024.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp444.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke KALIMANTAN

TENGAH

6 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.160.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
6 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp900.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
2 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp9.968.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp29.322.000

[ - � Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp29.322.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM

DAERAH DI D.K.I. JAKARTA �ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESS II�

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp2.980.000



2/2/24, 2:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/380/364/380/14/233/1357/9582/23513/print 5/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM

DAERAH DI D.K.I. JAKARTA �PEJABAT ESS III/ GOLONGAN IV�

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp992.000 0% Rp3.968.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan DKI Jakarta
6 Orang / Hari

Orang /

Kali
Rp256.000 0% Rp1.536.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya taksi bandara tujuan Palangka Raya
6 Orang / Hari

Orang /

Kali
Rp111.000 0% Rp666.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Uang Harian Perjalanan Ke D.K.I. JAKARTA
9 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp4.770.000

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Pejabat Esselon II �Luar Kota)
3 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp150.000 0% Rp450.000

Trasportasi Udara PERGI PULANG �PP�

Spesifikasi: DARI JAKARTA KE PALANGKA RAYA �BISNIS�
3 Orang / Hari

Orang /

Kali
Rp4.984.000 0% Rp14.952.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp17.000.000

[ # � Sewa Gedung tempat Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD�
Rp17.000.000

[ - � Sewa Gedung tempat Pertemuan Rp17.000.000

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

Spesifikasi: SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN

DI LUAR KANTOR SETINGKAT ESELON II �FULLDAY�

50 Orang
Orang /

Paket
Rp340.000 0% Rp17.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp303.796.876

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 26 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. Nuryakin, M. Si
NIP� 196506101991031025

Mengesahkan,
PPKD

SYAHFIRI, SE
NIP. 196810131999031006

Januari Rp22.000.000

Februari Rp0

Maret Rp17.600.000

April Rp43.600.000

Mei Rp17.600.000

Juni Rp17.600.000

Juli Rp83.064.876

Agustus Rp17.600.000

September Rp17.600.000

Oktober Rp31.932.000

November Rp17.600.000

Desember Rp17.600.000

Jumlah Rp303.796.876

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris

2. Ir. Leonard S. Ampung, M.M., M.T 196603151992031010 Anggota


